regulamentado pelo Provimento n° 375/2016 do CSM/TJMS, levará à pública oferta de venda, 

na modalidade exclusivamente eletrônico o(s) bem(ns) imóvel(is) abaixo descrito(s), por 

intermédio do sítio eletrônico www.selectleiloes.com.br, e conforme as condições de venda 

constantes neste edital. 

VALOR DA DÍVIDA EXEQUENDA: R$ 150.959,94 (cento e cinquenta mil, novecentos e cinquenta 

e nove reais e noventa e quatro centavos), atualizado até 01 de março de 2024, conforme 

cálculo à fl. 1066 dos autos. 

1. DATAS DA ALIENAÇÃO  

Publicação dos anúncios em 04 de novembro de 2025 e encerramento da alienação em 14 

de janeiro de 2026 a partir das 14:00 horas (horário local), por valor igual ou superior ao valor

[...]

averbação para retificar a descrição do imóvel objeto desta matrícula no que segue: a 

metragem do lote com a Rua 13 de Maio é de 10,60 metros e a área total do terreno é de 

198,4330 metros quadrados, conforme pode se verificar na transcrição 98.146, livro 3BS. 

2.2. VALOR DE AVALIAÇÃO: R$ 962.000,00 (novecentos e sessenta e dois mil reais), conforme 

Laudo de Avaliação de fls. 1249-1251, datado de 09/05/2025. 

2.3. FIEL DEPOSITÁRIO: O(s) bem(ns) está(ão) depositado(s) com o(a) executado(a) Antônia 

de Lourdes Cruz de Oliveira, CPF/MF nº 164.207.991-04, conforme Termo de Penhora datado